illos, . . . aut hos, . . . 44, 12 ut solitum per illos dies egit, altitudine animi, an conpererat modica esse et vulgatis leviora. 4, 8, 5 Tiberius per omnes dies, nullo metu an ut firmitudinem animi ostentaret, . . . curiam ingressus est. 54, 6 advertit Tiberius, forte an quia audiverat. 13, 12, 10 quando uxore ab Octavia . . . fato quodam, an quia praevalent illicita, abhorrebat. 3) 3, 3, 2 Tiberius atque Augusta publico abstinere, inferius maiestate sua rati, si palam lamentarentur, an ne . . . falsi intellegeretur. 6, 38, 11 (Tiberius) patientiam libertatis alienae ostentans et contemptor suae infamiae, an scelerum Seiani diu nescius mox quoquo modo dicta vulgari malebat. 13, 9, 4 Vologeses, quo bellum ex commodo pararet, an ut aemulationis suspectos pro nomen obsidum amoveret, tradit nobilissimos. 14, 7, 9 longum utriusque silentium ne inriti dissuaderent, an eo descensum credebant, ut . . . 16, 23, 10 ut ad externa rumoribus intestinum scelus obscuraretur an ut magnitudinem imperatoriam . . . ostentaret. 4) 11, 26, 3 cum abrupti dissimulationem etiam Silius, sive fatali vaecordia an imminendum periculum remedium ipsa pericula ratus, urgebat. 14, 59, 2 Plantum ea non movere, sive nullam opem providebat inermis atque exul, seu taedio ambiguae spei, an amore coniugis et liberorum. b) *priore sententiae parte verbis non expressa.* a) I, 8, 12 tarde a Nerone desciverant, nec statim pro Galba Verginius. an imperare nolisset dubium: delatum ei a milite imperium conveniebat. — I, 23, 1 sceleris cogitatio incertum an repens. 75, 10 stetit domus utraque, sub Othone incertum an metu. 1, 5, 9 dubium an quaesita morte. 5, 1, 8 Caesar aufert marito, incertum an invitam. 6, 50, 11 incertum an offensus. 11, 18, 17 quae nimia et incertum an falso iacta originem . . . traxere. 22, 5 consocios non edidit, incertum an occultans. 15, 64, 4 premunt sanguinem incertum an ignarae. β) *pendet particula e variis verbis dubitandi, deliberandi etc.* D 37, 5, 3, 53, 7 nescire. IV, 63, 1, 3, 15, 7, 13, 50, 2 dubitare. — II, 76, 4 [M an . . . aut; Classen an . . . an. cf. Her.] IV, 81, 14 aestimare. 1, 79, 1 actum in senatu. 3, 52, 12 saepe apud se pensitato, an . . . num . . . 4, 74, 3 neque senatus in eo cura, an . . . 11, 17, 4 virtutem experirentur, an . . . 13, 24, 4 daret experimentum. 41, 1 agitavit. 15, 16, 7 referrentur literae. 20, 5 in sua potestate situm. 58, 13 adnuenti. 16, 2, 2 per quos nosceret. 26, 20 meditationi suae reliquit. — γ) *pendet ex adiectivis* 6, 1, 3 ambiguus an urbem intraret, seu . . . 14, 4, 13 Agrippinam auditis insidiis, an crederet ambiguam, . . . Baias pervectam. 33, 4 ambiguus an illam sedem bello deligeret. 13, 2 an obsequium senatus, an studia plebis reperiret anxius. [In 6, 23, 2 falso Nipp. coni. Ursini 'an' pro cod. M 'vel' recepit.] cf. Gerber, de particula 'an'. Pest 1865.